

Protokoll fra NHFs Domskomites behandling av sak 015/13-15 den 25.09.2014

Behandlet av: -

Saksnr	015	1315	Dato til DOK:	22.09.2014
Kampdato:	07.09.2014		Anmelder:	NHFs Påtalenemnd
Saksnavn:	Protest på kampresultat			
Kampnr:	99K0000002			
Kampmotstandere:	Stabæk Håndball – Nordstrand Håndball Elite			
Dommere:	-			
Observatør:	-			
Tidtager/sekretær:	-			

Sammendrag

Nordstrand Håndball Elite har protestert på kampresultatet i kamp 99K0000002, Stabæk Håndball – Nordstrand Håndball Elite. Kampprotokollen med dommenes underskrifter stadfester at kampen endte 25 -24, mens Nordstrand Håndball Elite ikke har signert, og hevder kampen endte 24-24.

Ifølge innhentede forklaringer skal et ekstra mål ha blitt registrert på måltavlen i forbindelse med straffesituasjon. Dommerne fikk direkte spørsmål om stillingen på måltavlen var korrekt i etterkant av denne hendelsen. De bekrefter stillingen på måltavlen ettersom de har forstått det slik at resultatet på tavlen stemte med antall målskårere i protokollen og at tidtager og sekretær var enig i dette.

Etter kampen nekter Nordstrands hovedtrener å signere kampprotokollen da han er uenig i påført kampresultat. Det er i forklaringene noen uklårheter i forbindelse med faktisk hendelsesforløp etter kampen ved protestavleggelse. Dommerne har signert protokollen i garderoben før protesten er anført på kampprotokollen. Etter at kampprotokollen er anført selve protesten er dommerne ikke lenger til stede i hallen. De blir varslet om protesten pr telefon i bilen på vei vekk fra hallen.

Ved behandlingen forelå

1. Kampprotokoll, side 1 og side 2 med påskrift fra Nordstrand Håndball Elite
2. Protest fra Nordstrand Håndball Elite
3. Kvittering for innbetalt protestgebyr
4. Brav fra Påtalenemnda til de involverte parter, datert
5. Uttalelse fra dommerparet
6. Uttalelse fra tidtager
7. Uttalelse fra sekretær
8. Uttalelse fra Stabæk Håndball v/ styreleder
9. Påtalenemndas gjennomgang av videobildene fra kampen

Domskomiteens vurdering

I forhold til rettidig inngitt protest vurderer Domskomiteen at Nordstrand ved å varsle sekretariatet muntlig umiddelbart etter kampen at protest vil bli inngitt, samt ved ikke å skrive på protokollen, har tilkjennegitt protesten. Motstander ble opplyst om dette umiddelbart. Det synes som om kampprotokollen har vært i garderoben hos dommerne da protesten skulle noteres på kampprotokollen, og at dommerne etter at protesten er anført har forlatt hallen. Dommerne har valgt å signere kampprotokollen uten at denne er signert av Nordstrand.

Domskomiteen velger derfor å realitetsbehandle protesten da vi oppfatter at Nordstrand har forsøkt å følge regelverket.

Det kan ikke foreligge tvil om at å holde kontroll med målscore er en av dommernes hovedoppgaver, og faktisk en oppgave som er pålagt dommerne gjennom spillereglene (regel 17-8).

Dommerne skriver i sin rapport; *«Dommerparet får ikke skrevet fortløpende mål, og måtte i den anledning stole på det teamet som skal hjelpe dommerne med dette».*

I sak 008/13-15 skriver DOK; *«Det er ikke dokumentert eller sannsynliggjort at det er begått åpenbare feil fra dommer eller kampfunksjonær. På dette grunnlag finner man å måtte forholde seg til dommernes vurdering av de oppståtte situasjoner. Som dommer er man til enhver tid nødt til å utøve skjønn, og det er i gjentatte saker stadfestet at dommernes skjønn ikke kan overprøves, ref. spillereglene 17.11».*

I sak 020/09-11 skriver DOK; *«Kampens dommer skal holde kontroll med målantall, jf Spillereglene 17-8. Basert på forklaringer fra dommere, erkjennes det ikke å ha hatt oversikt over dette. Det kan ikke være anledning til å inngå forlik etter kampens slutt med kampens aktører om hva som ble det endelige resultatet».*

I denne saken er det ikke mulig å komme utenom at det fra dommernes side ikke ble registrert mål, slik at resultatet ikke kunne sjekkes/korrigeres i henhold til korrekt målscore. Dommerne har basert sine avgjørelser på oppfatning av hva kampsekretariatet har ment, men det synes å ha oppstått noe uklar kommunikasjon mellom dommer og sekretariatet siden man likevel ikke korrigerer resultatet der og da. I sine forklaringer i ettertid hevder sekretariatet at de var usikre på hva som var korrekt resultat. Tidtaker hevder gjentatte ganger at hun mente at resultatet var feil. I ettertid viser det fremlagte materialet at 25-24 ikke er det korrekte antall mål i kampen.

I henhold til spilleregel 17.8 er det dommerne som er ansvarlige for å holde oversikt over antall scorede mål. Dommerne har her stadfestet kampresultatet til 25-24 med sin signatur, uten faktisk å være sikker på at dette er det korrekte kampresultatet da de ikke selv noterer målscore.

Spilleregel 18 sier: *i prinsippet har tidtakeren hovedansvaret for spilletiden, timeout og utvisningstiden for utviste spillere, mens sekretæren har hovedansvaret for lagenes navnelister, kamprapporten, som inkluderer å notere mål, og for registrering av spillere som kommer til etter at kampen er begynt, samt registrering av spillere som ikke er deltakerberettiget. Altså skal sekretæren notere målgjørere, men dommerne i henhold til spilleregel 17.8 er ansvarlig for måltallet.*

Andre oppgaver, så som kontroll av antall spillere og ledere i innbytterommet, og inn- og uttrede av innbyttespillere, betraktes som et felles ansvarsområde.

Domskomiteen finner derfor at denne saken ikke omhandles av reglene om dommerskjønn.

Det er her ikke snakk om å vurdere om en ball har passert mållinjen eller ikke. Dommerne har ikke utført det arbeid de etter spillereglene er satt til å gjøre. Det er derfor ikke i denne saken snakk om å utøve skjønn, men ikke å holde kontroll med målantallet i henhold til 17.8.

Domskomiteen finner videre at dersom korrekt kampresultat hadde vært vist på tavlen er det stor sannsynlighet for at videre spill ville ha utviklet seg på en annen måte enn det det faktisk gjorde. Resultatet av kampen må derfor underkjennes.

Kjennelse

1. Protesten tas til følge, resultatet underkjennes og ny kamp berammes.
2. Protestgebyret tilbakebetales til Nordstrand Håndball.

Domskomiteens vedtak kan ankes til NHFs Appellkomite i henhold til NHFs kampreglement, kapittel 95, bestemmelser om anker. Ankefristen er 14 dager fra forkynnesdato. Ankegebyret er kr 1.500,-. En kopi av kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken. I henhold til § 95-3.4 skal en eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndballgruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker). Personlige anker må undertegnes av den som anker.

Vedtaksdato:	25.09.2014
Ankefrist:	13.10.2014
Ikrafttredelse:	Når endelig avgjort.

Vedtaket er forkynt slik

Forkynnesdato:	29.09.2014
E-post:	Til Nordstrand Håndball Elite, kampens motstander, dommere og region.